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 نهال کاری در 470 هکتار 
از اراضی بیابانی خواف

رئیــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
شهرســتان خــواف گفــت: ســال گذشــته 
حدود 10 هزار اصله نهال تاغ در نهالســتان  
شهرســتان خــواف تولیــد و در ســطح 470 
هکتــار از اراضی بیابانی شهرســتان توســط 
مردم محلی کاشــته شــد.به گــزارش روابط 
عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان،مهدی کریمی افین با بیان این خبر 
گفت: از 980 هزار هکتار مساحت شهرستان 
مرزی خواف حــدود 400 هزار هکتــار آن را 

بیابان تشکیل می دهد . 
وی اضافه کرد: شهرســتان خواف تحت تاثیر 
پدیده گرد و غبار قرار گرفته بنابراین اقدامات 
مقابله با بیابان زدایی در این شهرستان سرعت 
گرفته و اقداماتی از قبیل نهال کاری در سطح 
470 هکتار ، تولید نهال تــاغ حدود 10 هزار 
اصله و مدیریت روان آب های سطحی در سطح 

350 هکتار اجرا شده است.
وی یادآور شد علاوه بر آن نیز بیش از 10 تن 
بذر مرتعی بیابانی جمع آوری شده و فعالیت 
های مطالعاتی و تحقیقاتی از جمله تهیه طرح 

ترسیب کربن در دست اجراست.

صدور سند برای 18 هزار هکتار 
از اراضی ملی در تربت حیدریه

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تربت 
حیدریه از صدور سند برای 18 هزار هکتار از 

اراضی ملی این شهرستان خبر داد.
و  طبیعــی  منابــع  کل  اداره  گــزارش  بــه 
آبخیزداری خراسان رضوی، علیرضا قادری  
افــزود: 41 ســند تک بــرگ کاداســتر برای 
اراضی ملــی در 23 پلاک ثبتی به مســاحت 
18 هزار هکتار در شهرســتان تربت حیدریه 

صادر شده است.
وی تصریــح کــرد: صــدور ســند تــک بــرگ 
کاداســتر بهترین راهکار در کاهش شکایات 
مردمی برای معاملات ملکی و تصرف نکردن 
اراضــی ملی تلقی مــی شــود. وی همچنین 
خاطرنشــان کرد: با هدف حفظ و حراســت 
از عرصه های منابع طبیعی در سال 1401 
بیــش از 20 فقــره پرونــده تخریــب و تصرف 
اراضی ملی در شهرســتان تشکیل شد که  با 
حکم قضایی از دســت متصرفان خــارج و به 

بیت المال بازگردانده شد.

بهره برداری از 4 طرح 
آموزشی در کلات

همزمان بــا هفته معلم، ۴ مدرســه در محله 
عشــایری یــده قــو و روســتای قره تیــکان و 
۲ مدرســه در شــهر کلات به بهــره برداری 
رســید. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما   
مدیر آمــوزش و پــرورش شهرســتان کلات 
گفت: همزمان با هفته معلم یک مدرسه یک 
کلاسه در محله عشایری یده قو ، یک مدرسه 
سه کلاسه در روستای مرزی قره تیکان و یک 
مدرسه دو کلاسه خیر ســاز در محله دربند 

شهر کلات نادری به بهره برداری رسید.
رمضان پروانــه افــزود: همچنیــن یک باب 
مدرسه ۸ کلاسه دیگر در شهر کلات نادری 
با حضور معــاون نوســازی مدارس اســتان 
خراســان رضوی به بهره برداری رســید که 
برای ساخت ۴ مدرســه حدود ۷۰ میلیارد 

ریال هزینه شده است.
وی گفت: ۱۹ مدرسه در شهرستان کلات 
با سنگ ساخته شــده که برای بازسازی آن 
ها نیازمند حمایت خیران و اداره نوســازی 

مدارس استان هستیم.

دیدار مدیر کل ورزش و جوانان 
استان با خانواده شهید الداغی

مدیرکل ورزش وجوانان خراسان رضوی به 
همراه تنی چند از قهرمانان ملی رشته‌های 
مختلف ورزشــی ســبزوار با خانواده شهید 
الداغی دیدار کردند. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما ، هاشمی جواهری در این دیدار 
گفت: شــهید الداغی الگوی همــه جوانان 
به ویــژه ورزشــکاران در دفــاع از نامــوس و 

عفت است.
وی با اشاره به سابقه ورزشی شهید الداغی 
در رشــته هندبــال و موفقیت‌هــای ایــن 
ورزشکار با غیرت سبزواری افزود: شهدایی 
همچون الداغی نشــان داده اند که جوانان 
ایرانــی غیرتمنــد هســتند و هرگــز در برابر 

ناموس کشورشان بی‌تفاوت نیستند.
در ایــن مراســم شــال قهرمانــی و پهلوانی 
ورزش باســتانی به خانواده شــهید الداغی 

اهدا شد.
مدیر کل ورزش و جوانان خراســان رضوی 
قبــل از حضــور در منــزل شــهید الداغی با 
حضور بــر مزار این شــهید بــا نثــار گل یاد و 

خاطره او را گرامی داشت.

مدیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

فرسودگی 35 درصد مدارس سبزوار
مدیر آموزش و پرورش ســبزوار گفــت: بافت ۳۵ 
درصــد مــدارس شهرســتان ســبزوار فرســوده و 
تخریبی است. سید ولی‌ا... حسینی در گفت‌وگو 
با ایســنا با بیــان ایــن که دو مدرســه کانکســی با 
ظرفیت سه نفر در شهرســتان وجود دارد، افزود: 
وزارتخانه برای این تعداد دانش آموز اجازه ساخت 
مدرسه نمی‌دهد. وی اظهار کرد: برای جمع‌آوری 

یک مدرسه کانکسی و ساخت مدرسه باید حداقل 
۱۰ دانش‌آمــوز حضور داشــته باشــند. خیرین و 
بنیاد برکت همکاری‌های لازم را برای جمع‌آوری 
این مدارس کانکســی به عمل آورده‌اند اما چون 
این دانش‌آموزان، عشــایر و همواره در رفت و آمد 
هستند، اجازه ساخت داده نمی‌شود. وی کمبود 
معلم و فضای آموزشــی را از مشــکلات آموزش و 

پرورش ســبزوار دانســت و اظهار کرد: امســال ۲ 
برابر سال گذشــته کمبود معلم داریم. پارسال با 
کمبــود ۴۸۰ معلم و امســال نیز بــا کمبود ۸۰۰ 
معلم مواجه هستیم. حســینی استاندارد فضای 
آموزشی برای هر دانش‌آموز را حدود ۵‌۲ متر مربع 
ذکر کرد و گفت: ســبزوار با ۶۰ هزار دانش‌آموز و 
۴۲۰ مدرسه تقریبا جزو شهرهای پرجمعیت است 
و از لحاظ تامین نیــروی انســانی از بحرانی‌ترین 
شهرهای کشور هســتیم. مدیر آموزش و پرورش 
سبزوار در باره آزمون استخدامی آموزش و پرورش 

نیز گفت: ســهم استخدامی برای ســبزوار ۱۲۸ 
نفر اســت که این عدد کمبود نیروی انســانی این 
شهرستان را جبران نخواهد کرد. وی با بیان این 
که مســئولان ادارات آموزش و پــرورش و مدیران 
مدارس به جای تمرکز روی موضوعات آموزشــی 
و پرورشی به دنبال مسائل عمرانی، تأمین نیرو و 
فضای آموزشی هستند، خاطرنشان کرد: مدیران 
مدارس بیشتر به دنبال تأمین در و پنجره و ساخت 
و ساز هســتند و ســرانه‌ای که به آموزش و پرورش 

داده می‌شود، بسیار اندک است.

تشکیل قرارگاه مقابله با ریزگردها در سرخس
فرماندار سرخس گفت: فعالیت های دستگاه های 
اجرایی، آستان قدس رضوی و دستگاه قضایی با 
تشکیل قرارگاه مقابله با ریزگردها در شهرستان 
 مــرزی ســرخس و بــا محوریــت فرمانــداری، 
ســازمان دهی مــی شود.حســن نــوری زاده روز 
گذشته در گفت وگو با ایرنا افزود: در قالب این 
قرارگاه علاوه بر اراضی ملی ، حفاظت از اراضی 
وسیع متعلق به آستان قدس رضوی، جلوگیری 
از تملک غیرقانونی اراضی یاد شده و جلوگیری 
از تخریب تاغزارها در این عرصــه به اداره منابع 
طبیعی شهرســتان واگذار شــد.وی ادامه داد: 
بر اســاس تفاهم نامــه ای که بین همه دســتگاه 
های اجرایی مستقر در شهرستان شامل منابع 
طبیعی، حفاظت محیط زیســت، آستان قدس 
رضــوی، فرمانداری و دادگســتری شهرســتان 
امضا شــد، مقرر شــد اداره منابع طبیعی ضمن 
رعایت موضوع مالکیت آستان قدس رضوی بر 
اراضی موقوفه ای ، حفاظت از اراضی شهرستان 
را برعهــده بگیرد.فرمانــدار ســرخس گفت: از 
طرفی مقرر شــد منابــع طبیعــی کار مطالعاتی 

برای ارائه راهکارهــای بلندمدت، میان مدت و 
کوتاه مدت درباره مقابله با ریزگردهای سرخس 
را تدوین و ارائه کند تا پس از آن شرکت نفت هزار 
میلیارد ریال منابع وعده داده شده برای رفع این 

چالش را در چند مرحله تخصیص دهد.
نوری زاده افزود: منابع طبیعی ۱۲۵ میلیارد ریال 
از منابع تخصیص یافته را به تفکیک، ۳۰ میلیارد 
ریال به بخش مطالعات و بقیه را به حوزه تاغ کاری 
تخصیص داده است.وی اضافه کرد: آستان قدس 
رضوی نیز کار مقابله با ریزگردها و کشت سنجد و 
دیگر گونه های مقاوم را در مناطقی مانند صمد آباد 

و دولت آباد شروع کرده است. 
فرمانــدار ســرخس گفــت: ســازمان محیــط 
زیســت نیز قرار اســت موضوعات بین المللی و 
تاثیر کانون هــای ریزگــرد خارجــی را در قالب 
همایشــی وبینــاری بــا طــرف ترکمنســتانی 
پیگیــری کند. همچنیــن این ســازمان و وزارت 
نفت به صورت مشترک تجهیز و راه اندازی یک 
 دســتگاه ســنجش ریزگرد در منطقه نوبنیاد را 

برعهده گرفته اند.

خسارت ۱۲۷ میلیاردی تگرگ به بخش کشاورزی نیشابور
شجاعی مهر/ مدیر جهاد کشــاورزی نیشابور 
از بروز خسارت 127 میلیارد تومانی تگرگ در 
روز 14 اردیبهشــت ســال 1402 به باغداران 

نیشابوری خبر داد.
علی مبارکی گفت: در پی بارش تگرگ در تاریخ 
14 اردیبهشــت 1402در ایــن شهرســتان به 
مزارع  و بــه خصوص بــاغ های این شهرســتان 
خسارت نسبتا شدیدی وارد شد و در بازدیدهای 
میدانــی میزان خســارت 127 میلیــارد تومان 

برآورد شده است.
وی اظهار کرد: در این میان بیشــترین خسارت 
ها به حوزه باغ ها بوده است، به طوری که 327 
هکتار از بــاغ های شهرســتان از جمله باغ های 
گیلاس، سیب،آلو، آلبالو، گردو،بادام، هلو، به 
و زردآلــو و 55 هکتار از مزارع ســبزیجات تحت 

تأثیر تگرگ قرار گرفت و خسارت دید.
مبارکی افزود: میزان خسارت ها از ۲۰ درصد 
آغاز می‌شــود و در بعضی مناطق تــا ۹۰ درصد 
نیز گزارش شده اســت و به طور میانگین میزان 
خســارت در بــاغ هــای شهرســتان ۶۰ درصد 

برآورد شده است.
مدیر جهادکشاورزی نیشابور خاطرنشان کرد: 
در مزارع شهرستان نیز خسارت‌هایی داشتیم. 
البته میزان خسارت به اندازه باغ ها سنگین نبود 
و بیشترین خسارت در حوزه زراعت و مربوط به 

مزارع سبزیجات بوده است. 
وی با اشــاره به این که بیشترین خســارت‌ها به 
شهر بار و روستاهای میرآباد، عیش آباد، صومعه، 
بــوژان و قلعــه نو جمشــید مربــوط بوده اســت، 
افــزود: در بازدیــد میدانــی از مناطق خســارت 
دیده، میزان خسارت حوزه کشاورزی در بخش 
باغبانــی و زراعت حــدود 127میلیــارد تومان 
برآورد شــده اســت که گــزارش خســارت ها از 
طریق فرمانداری شهرســتان به ســتاد حوادث 
اســتان ارســال شــد. وی اظهار کرد: عــاوه بر 
تگرگ سنگین که اواسط فصل بهار شهروندان و 
کشاورزان نیشابوری را غافگیر کرد، در روزهای  
پایانــی فروردیــن نیز بخشــی از باغ هــا و مزارع 
شهرستان نیشابور بر اثر سرمازدگی و یخ بندان 

خسارت هایی را متحمل شدند.

رئیس میراث فرهنگی و گردشگری طرقبه شاندیز:

۲۵ جشنواره در تقویم گردشگری طرقبه شاندیز ثبت شده است
رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی طرقبــه شــاندیز گفــت: در تقویم 
گردشگری شهرستان طرقبه شاندیز، بیش از ۲۵ 

جشنواره مختلف ثبت شده است.
فرهاد قادرپنــاه در گفــت و گــو بــا خبرگــزاری 
ایسنا از برگزاری جشنواره شکوفه‌های گیلاس 
در روســتای زشــک ایــن شهرســتان خبــر داد و 
خاطرنشان کرد: این جشنواره‌ها در روستاهای 
نعمت‌هــای  شــکرگزاری  هــدف  بــا  مختلــف 
خداونــدی، جذب گردشــگر و معرفــی محصول 
برگزار می‌شــود.وی اظهار کرد: به دلیل این که 

روستای زشــک بهترین گیلاس کشــور را از نظر 
کیفیت دارد، به بهانه شــکر گزاری از نعمت‌های 
خداوند هر سال جشنواره شــکوفه‌های گیلاس 

در بهار برگزار می‌شود. 
رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی طرقبه شاندیز گفت: به دلیل کرونا 
دو سال تمام جشــنواره‌ها تعطیل شدند و امسال 
که قرار بر برگزاری جشنواره نوروزگاه بود به دلیل 
شــرایط آب و هوایــی و همچنین فرا رســیدن ماه 

مبارک رمضان باز هم برگزار نشد.
قادرپناه  گفت: جشــنواره شــکوفه‌های گیلاس 

اولین جشــنواره امســال بود که با کمک شــورا، 
دهیــاری، بخشــداری بخــش شــاندیز، میــراث 
فرهنگــی و گردشــگری و برخــی دســتگاه‌های 
اجرایــی و به ویژه اهالی روســتای زشــک برگزار 
شــد.وی با اعلام این که جشــنواره شکوفه‌های 
گیلاس با حضور مسئولان شهرستانی و استانی 
برگزار شــد، افزود: جشن شــکوفه‌های گیلاس 
روستای زشک در تقویم گردشگری اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان 
طرقبه شاندیز و اداره کل اســتان به ثبت رسیده 
است. وی با اشاره به این که اکنون ۱۵ اقامتگاه 

بوم‌گردی در شهرســتان فعالیــت دارند و صدور 
۵ مجوز دیگــر هم بــرای راه‌انــدازی اقامتگاه در 
دســتور کار قــرار دارد، گفت: روســتای تاریخی 
کنگ در شهرستان طرقبه شاندیز که در فهرست 
آثار ملی ایران به ثبت رســید، گردشگران خاص 

خودش را دارد.
وی گفت: طرقبه شاندیز در حوزه طبیعت‌گردی، 
شهرســتان اول خراســان رضــوی اســت کــه در 
قالــب جشــنواره‌های گردشــگری حــدود ۲۵ 
 جشنواره مختلف در تقویم گردشگری شهرستان 

به ثبت رسیده است.
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 بازار لوازم‌خانگی 
چیزی شبیه بازار ارواح

 از کاهش 70 درصدی فروش 
تا افزایش 40 درصدی قیمت‌ها

� صفحه3

روحانیت جز ترویج، 
 نشر و دفاع از دین 

هیچ شأن دیگری ندارد 


